
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № I 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.П. ВОРОБЬЁВА» 

П Р И К А З 

«28» февраля 2022 г. 

О внесении изменений в приказ от 01.09.2021 г. №114-о «Обутверждении 
годового календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год» 

В целях равномерного распределения учебной нагрузки и 
каникулярного времени 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 

2021/2022 учебный год: 
1.1 .Установить каникулы с 07.03.2022 по 13.03.2022. 
1.2. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 

№1564 «О переносе выходных дней в 2022 году» 5 марта 2022 года 
считать учебным днём. 

2. Учителям внести изменения в календарно-тематические планирования по 
предметам в связи с изменением календарного учебного графика. 

3. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей 
(законных представителей) информацию об изменении календарного 
учебного графика. 

4. Мариничевой М.В., ответственной за официальный сайт, разместить на 
сайте локальный акт об изменениях в календарном учебном графике на 
2021/2022 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Поздину Е.А., 
заместителя директора по УВР. 

Директор МБОУ «Лицей № 1» О.Н. Кукушкина 


